
VIJFDE WIJZIGINGSBESLUIT VAN HET ALGEMEEN ONDERMANDAAT-, 

ONDERVOLMACHT- EN ONDERMACHTIGINGSBESLUIT 

GEMEENTESECRETARIS GEMEENTE ARNHEM 2020 

De gemeentesecretaris van Arnhem, 

  

Overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Arnhem op 11 januari 2022 

het Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Arnhem 2020 hebben gewij- 

zigd; 

• de wijzigingen betrekking hebben op wetswijzigingen en tekstuele aanpassingen; 

• deze wijzigingen moeten doorwerken in zijn Algemeen Ondermandaat-, ondervolmacht- en on- 

dermachtigingsbesluit om bevoegdheden binnen de gemeentelijke organisatie op een juiste en 

rechtsgeldige wijze te kunnen blijven uitoefenen; 

  

Gelet op de Gemeentewet, de Alcoholwet, de Wet Inburgering en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T: 

  

Vast te stellen het 'Vijfde wijzigingsbesluit van het Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en on- 

dermachtigingsbesluit gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2020': 

  

Artikel  I Wijzigingen 
Het Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris ge- 

meente Arnhem 2020, 27 november 2019, zaaknummer 421939, wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. In bijlage 2 behorende bij het besluit wordt aan nummer 1 van de specifieke bevoegdheden van 

de Clustermanager Gebiedsrealisatie en Vastgoed een zinsnede toegevoegd na de woorden ‘on- 

roerende zaken’: (waaronder begrepen het nemen van beginselbesluiten als bedoeld in artikel 

12, eerste lid van de WVG); 

B. In de bijlagen behorende bij het besluit wordt de Drank- en Horecawet vervangen door de Alco- 

holwet op de volgende plaatsen: 

1. In bijlage 2 bij de specifieke bevoegdheden, nummer 3, van de Programmamanager Veilig- 

heid; 

2. In bijlage 3 bij de specifieke bevoegdheden, nummer 11, van het afdelingshoofd Vergunning 

en Handhaving; 

C. In bijlage 3 behorende bij het besluit wordt de Wet Inburgering toegevoegd aan: 

nummer 22 van de specifieke bevoegdheden van het afdelingshoofd Gebiedsteams cluster 

W&l; 
1. 

2. nummer 3 van de specifieke bevoegdheden van het afdelingshoofd Bureau Nieuwkomers 

cluster W&I. 

  

Artikel  II Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt aangehaald als 'Vijfde wijzigingsbesluit Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- 

en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2020'. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop deze wordt bekendgemaakt. 

  

Aldus vastgesteld op 11 januari 2022, 

De gemeentesecretaris, 

J.H. de Baas 

Nr. 16255 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2022 nr. 16255 14 januari 2022 1 


